

PUC w rękach Marszałka

Uzdrowiska przechodzą w ręce samorządów. Po Ciechocinku, Świnoujściu i Kołobrzegu, w sprawie których umowy podpisano pod koniec 2012 r., w styczniu 2013 r. skomunalizowane zostało uzdrowisko w Busko-Zdroju i Rymanowie-Zdroju.



Komunalizacja jest możliwa dzięki rozporządzeniu Ministra Skarbu Państwa w sprawie wykazu zakładów lecznictwa uzdrowiskowego prowadzonych w formie jednoosobowych spółek Skarbu Państwa, które nie będą podlegać prywatyzacji. Nowe prawo otworzyło drogę do komunalizacji sześciu uzdrowisk, które wcześniej były wyłączone z procesu przekształceń własnościowych. Przepis wszedł w życie 13 grudnia 2012 r. i objął uzdrowiska w Ciechocinku, Busko-Zdroju, Kołobrzegu, Łądku-Zdroju, Rymanowie-Zdroju oraz Świnoujściu. Uzdrowiska te mogą zostać nieodpłatnie przejęte przez zainteresowane samorządy. Według założeń resortu skarbu komunalizacja ma umożliwić im dalszy rozwój i sprawić, że staną się konkurencyjne na rynku usług lecznictwa uzdrowiskowego. Komunalizacja realizowana w ramach programu przekształceń własnościowych uwzględnia udział samorządów w celu zapewnienia rozwoju i restrukturyzacji spółek o szczególnym znaczeniu dla społeczności lokalnych. Mogą one w ten sposób efektywnie i rzetelnie świadczyć swoje usługi oraz lepiej służyć tym społecznościom.

Ciechocinek skorzystał z tej możliwości jako pier-

wszy. 20 grudnia 2012 roku w siedzibie Ministerstwa Skarbu Państwa w Warszawie została podpisana umowa, na skutek której samorząd województwa kujawsko-pomorskiego przejął Przedsiębiorstwo Uzdrowisko Ciechocinek S.A. To pierwsze tego typu przekształcenie własnościowe w kraju. PUC pozostawało jednoosobową spółką Skarbu Państwa. Samorząd województwa kujawsko-pomorskiego nieodpłatnie przejął jej majątek i strukturę organizacyjną. Podpisana umowa jest zwieńczeniem wielomiesięcznych zabiegów i kontaktów.

Samorząd, przejmując PUC, zobowiązał się do kontynuacji i rozwoju działalności spółki, ze szczególnym uwzględnieniem jej uzdrowiskowego charakteru oraz do utrzymania obecnych kierunków leczniczych.

Ciechocinek ma ponad 175-letnią tradycję w uzdrowiskowej działalności leczniczej. PUC zarządza trzema szpitalami uzdrowiskowymi z 750 miejscami, zespołem sanatoryjnym na 120 miejsc i sanatorium ze 160 miejscami dla kuracjuszy (razem ponad 1000 miejsc noclegowych), a takżeieżniami, warzelnią soli i fontanną Grzybek. Przyjmuje gości zarówno w ramach świadczeń finansowanych lub współfinansowanych przez państwowych płatników (Narodowy Fundusz Zdrowia, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych), jak i na zasadzie prywatnych zamówień. Spółka jest jedynym w Polsce producentem wytwarzanej tradycyjnymi metodami soli leczniczej, a także leczniczego łągu i szlamu. Produkuje też naturalną wodę mineralną i źródlaną oraz sól jadalną.

Red.

(źródło: www.kujawsko-pomorskie.pl; „Poradnik kuracjusza”)



fot. J. Małecka